
Rok 2025 Rok 2026 další roky

12
Šternberk, Domov pro seniory Na Valech 

– stavební úpravy

Cílem projektu je zlepšit stávající stavebně technický stav objektu domova pro seniory.  Součástí rekonstrukce je 

zateplení budovy, oprava či rekonstrukce rozvodů vody a odpadů, nová elektroinstalace, výměna střechy, 

sanace vlhkého zdiva a budovy, úprava prostranství, odvodnění opěrných zdí a další stavební úpravy. Dále 

proběhne rekonstrukce a úprava některých dispozic, čímž dojde ke změně třílůžkových pokojů na dvojlůžkové a 

také nevyhovující jednolůžkové pokoje na prostornější atd. Cílem je zlepšit materiálně technický standard 

domova.

Město Šternberk 25 000 000 2025 PD pro stavební povolení 25 000 000 x x
sociální 

služby/zdravotnictví

13
Město Šternberk – zázemí pro 

pečovatelskou službu

Cílem projektu je rekonstrukce nebo výstavba objektu pro zázemí pečovatelské služby a vedení a administrativu 

příspěvkové organizace Sociální služby Šternberk.  V průběhu posledních let dochází k výraznému nárůstu 

požadavků na terénní pečovatelskou službu, což s sebou přináší i zvyšování počtu zaměstnanců. V současné 

době chybí vhodné prostory pro tyto zaměstnance. Jednotlivý pracovníci p.o. Sociální služby Šternberk jsou 

rozmístěni na různých místech a zejména terénní pracovníci nemají dostatečné a vhodné prostory. Cílem 

projektu je vybudování nového sídla organizace Sociální služby Šternberk, p.o. a zázemí poskytování služeb. 

Město Šternberk 30 000 000 2027-2029 Studie x x 30 000 000
sociální 

služby/zdravotnictví

14

Město Šternberk - Regenerace veřejných 

prostranství Šternberk (část Jívavská a 

část Nádražní)

Cílem projektu v lokalitě sídliště Nádražní je rekonstrukce zastaralých chodníků a komunikací. Jedná se o 2. 

etapu, která navazuje na již realizovanou 1. etapu a první část 2. etapy – rekonstrukce mostu, která se nyní 

realizuje. Součástí projektu je i vybudování parkovacích míst umožňujících zasakování srážkové vody, výsadba 

zeleně a vybudování nového dětského hřiště. Cílem projektu v lokalitě sídliště Jívavská je rekonstrukce 

nevyhovujících chodníků, vjezdů a komunikací. Dále je předmětem projektu rekonstrukce části kanalizace včetně 

vybudování retenční nádrže, vybudování nových parkovacích míst a veřejného osvětlení a revitalizace zeleně. 

Součástí projektu je i vybudování míst pro komunitní setkávání obyvatel.

Město Šternberk 35 000 000 2026-2027 Pravomocné stavební povolení x 15 000 000 20 000 000
revitalizace veřejných 

prostranctví

15 Infrastruktura pro bydlení

V rámci projektů je plánováno vybudování infrastruktury pro výstavbu přibližně 70 rodinných domů. Projekty se 

zaměřují na zajištění potřebných inženýrských sítí a dopravní infrastruktury, což umožní zahájení nové bytové 

výstavby. Cílem je podpora rozvoje bydlení v dané lokalitě a vytvoření podmínek pro výstavbu moderního a 

dostupného bydlení. Tento projekt přispěje k rozvoji obcí ORP Šternberk a zvýšení kvality života místních 

obyvatel.

Jedná se o následující realizace: Zasíťování rozvojové lokality pro bydlení v Domašově u Štb.; Inženýrské sítě 

pro výstavbu RD v Huzové; Vybudování infrastruktury v Řídeči (lokalita Pod Lískovcem); zasíťování pozemků 

Hraničné Petrovice – 16 parcel v lokalitě za kulturním domem; vybudování 9 stavebních míst v Horních 

Loděnicích; Zasíťování lokality (D8, D9) pro bydlení v Jívové; Vybudování dopravní a technické infrastruktury v 

Domašově nad Bystřicí (lokalita P08); Nové lokality pro bydlení v Moravském Berouně a vybudování nové 

lokality ve Štarnově zahrnující chráněné bydlení, obecní byty a 15 stavebních parcel.

Obce: Domašov u Štb., 

Huzová, Řídeč, Hraničné 

Petrovice, Horní Loděnice, 

Jívová, Domašov nad 

Bystřicí, Moravský Beroun, 

Štarnov

131 000 000 2025-2027
V různé fázi přípravy

6-42 mil. Kč na projekt
14 000 000 59 000 000 58 000 000

infrastruktura pro 

bydlení

Zasíťování rozvojových lokalit pro bydlení

Projekt řeší zpřístupnění lokalit Z3 a Z12 vymezené platným územním plánem obce, které jsou určeny pro výstavbu 8 RD. 

Lokality na sebe bezprostředně navazují. Projekt obsahuje vybudování příjezdové komunikace do lokalit, vybudovní 

kanalizačního a vodovodního řadu a veřejné osvětlení. 

Domašov u Šternberka 6 000 000 2026-2027

zpracovává se projektová 

dokumentace pro společné 

povolení

x x 6 000 000
infrastruktura pro 

bydlení

Obec Huzová - Parkovací stání a chodníky u 

bytových domů

Předmětem projektu je obnova účelové komunikace za bytovými domy, obnova chodníku a výstavba nových chodníků, 

parkovacích míst a zpevněných ploch pro nádoby na tříděný odpad. Součástí projektu je i SO 401 – Veřejné osvětlení.
Huzová 14 000 000 2025-2026

PD včetně pravomocného 

stavebního povolení
14 000 000 x x

infrastruktura pro 

bydlení

Vybudování infrastruktury pro výstavbu 

rodinných domů (Pod Lískovcem)
lokalita Z1a Z3, komletní zasíťování pozemků (chodníky, kanalizace, cesta, VO) Řídeč 12 000 000 2027 Probíhá projekční příprava x x 12 000 000

infrastruktura pro 

bydlení

Zasíťování rozvojové lokality za kulturním 

domem 
Lokalita za kulturním domem (16 parcel), soulad s ÚP, v roce 2024 vykoupené pozemky od státu, připravuje se parcelace Hraničné Petrovice 10 000 000 2026

vydáno pravomocné SP, příprava 

prodeje části stavebních pozemků
x 10 000 000 x

infrastruktura pro 

bydlení

9 stavebních míst pro novou lokalitu pro 

bydlení
chodníky, veřejné osvětlení, cesta. Horní Loděnice            15 000 000 2026-2027

zpracována projektová 

dokumentace
x 15 000 000 x

infrastruktura pro 

bydlení

Zasíťování lokality pro bydlení
výstavba inženýrských sítí na obecních pozemcích určených k rozvoji bydlení. Dle nového územního plánu z roku 2022 se 

jedná o lokality D8 a D9.
Jívová              6 000 000 2026-2027

zpracována projektová 

dokumentace
x 6 000 000 x

infrastruktura pro 

bydlení

Dopravní a technická infrastruktura lokality 

P08
vznik 14 parcel pro RD Domašov nad Bystřicí            20 000 000 2027

zpracována projektová 

dokumentace
x x 20 000 000

infrastruktura pro 

bydlení

Nové lokality pro bydlení - ulice Nádražní
Lokalita u ulice Nádražní. V souladu s platným ÚP, v roce 2025 bude zpracována PD a zahájí se vyřízení stavebního 

povolení. Vzniknou stavební místa pro cca 10 RD, konečné řešení bude určeno v rámci zpracování PD.
Moravský Beroun              6 000 000 2026 - 2027 příprava zpracování PD x 6 000 000 x

infrastruktura pro 

bydlení

Obecní dům a rodinné domy ve Štarnově

Projekt připravovaný ve spolupráci s Olomouckým krajem. Obec má záměr vybudovat obecní dům se 17 byty a částečně s 

prostorami pro služby a dále pak vytvořit 15 stavebních parcel pro RD. Olomoucký kraj chce v lokalitě vybudovat chráněné 

bydlení pro klienty Vincentina. Celkově projekt řeší plochu 17 tis.m2. V současnosti je zpracována studie, projekt je v souladu 

s platným ÚP obce. Realizace na etapy - první část 2026 - 2027. Uvedený rozpočet je pro zasiťování včetně komunikace a 

VO pro celou lokalitu. Rozpočty pro jednotlivé etapy nejsou zatím k dipsozici.

Štarnov 42 000 000 2026-2027

zpracována studie, soulad s ÚP, 

připravuje se zpracování PD pro 

společné povolení v roce 2025

x 22 000 000 20 000 000
infrastruktura pro 

bydlení

16 Rozvoj bytového fondu

V rámci projektové fiche jsou plánovány rekonstrukce a přístavby budov s cílem vytvořit nové bytové jednotky. 

Tyto projekty cílí na zvýšení dostupnosti nájemního bydlení, včetně bydlení pro mladé rodiny a startovací byty. 

Jedná se o následující realizace: Rekonstrukce stávajících bytů a přístavba nových bytů v Hnojicích; výstavba 

obecních bytů a dostavba bytů nad poštou v Huzové; Rekonstrukce a rozšíření bytů v budově OÚ v Hlásnici; 

Vybudování nájemního bydlení pro mladé rodiny v Moravském Berouně; Rekonstrukce bytového domu v Jívové; 

Startovací byty v Horní Loděnici, obecní byty ve Štarnově

Obce: Hnojice, Huzová, 

Hlásnice, Moravský 

Beroun, Jívová a Horní 

Loděnice, Štarnov

229 000 000 2025-2027
V různé fázi přípravy

6-87 mil. Kč na projekt
9 000 000 97 000 000 123 000 000

bydlení/bytová 

výstavba

Rekonstrukce stávajících bytů a přístavba 

nových bytů (č. p. 91)

Celková rekonstrukce domu se 4 byty a výstavba dalších 3 bytů v podkroví. Z budovy zůstane při rekonstrukci pouze 

obvodové zdivo.
Hnojice 9 000 000 2025-2026

zpracována projektová 

dokumentace,
9 000 000 x x bydlení/bytová výstavba

Výstavba obecních bytů
vybudování 7 nových bytů v budově bývalého statku, u návsi. Původně zde byly kanceláře, byla nutná změna ÚP, která už je 

schválena.
Huzová 25 000 000 2025 - 2026

zpracována PD, vyřizuje se 

stavební povolení
x 25 000 000 x bydlení/bytová výstavba

Rekonstrukci bytů v budově současného 

obecního úřadu
Rekonstrukce a rozšíření bytů  do prostorů bývalé prodejny v přízemí a úpravy podkroví. Hlásnice 10 000 000 2026-2027 Probíhá projekční příprava x 10 000 000 x bydlení/bytová výstavba

Vybudování nájemního bydlení pro mladé 

rodiny

Vybudování bydlení pro mladé rodiny, je studie, připravuje se PD, uvažuje se s 10 - 12 bytovými jednotkami a projekt je 

připravován pro financování z programu Podpora bydlení pro mladé rodiny.
Moravský Beroun 60 000 000 2026 - 2027

hotová studie, připravuje se 

zpracování PD a stavební povolení 

v roce 2025, projekt v souladu s 

platným ÚP

x 30 000 000 30 000 000 bydlení/bytová výstavba

Rekonstrukce bytového domu Celková rekonstrukce domu, včetně střechy a jednotlivých bytů. Jívová 32 000 000 2026-2027
příprava zpracování projektové 

dokumentace
x 32 000 000 x bydlení/bytová výstavba

k
lí
č
o

v
é

 p
ro

je
k
ty

Intervenční studie ORP Šternberk - tabulková část

č.
Tematické zaměření 

projektu

Rozpočet pro období platnosti AP SRR 

ČR 21+ 2025 - 2027Název projektu Popis projektu Nositel projektu

Předpokládané 

výdaje celkem

(v Kč)

Předpoklad doby 

realizace
Stav připravenosti projektu



Rok 2025 Rok 2026 další roky

k
lí
č
o

v
é

 p
ro

je
k
ty

č.
Tematické zaměření 

projektu

Rozpočet pro období platnosti AP SRR 

ČR 21+ 2025 - 2027Název projektu Popis projektu Nositel projektu

Předpokládané 

výdaje celkem

(v Kč)

Předpoklad doby 

realizace
Stav připravenosti projektu

Dům č. 5 startovací byty Záměrem je vybudovat nové startovací byty v nevyužívané budově rodinného domu. Horní Loděnice 6 000 000 2027
zpracována projektová 

dokumentace
x x 6 000 000 bydlení/bytová výstavba

Obecní dům a rodinné domy ve Štarnově

Projekt připravovaný ve spolupráci s Olomouckým krajem. Obec má záměr vybudovat obecní dům se 17 byty a částečně s 

prostorami pro služby a dále pak vytvořit 15 stavebních parcel pro RD. Olomoucký kraj chce v lokalitě vybudovat chráněné 

bydlení pro klienty Vincentina. Celkově projekt řeší plochu 17 tis.m2. V současnosti je zpracována studie, projekt je v souladu 

s platným ÚP obce. Realizace na etapy - první část 2026 - 2027. Uvedený rozpočet je rozpočet pro obecní dům se 17 byty.

Štarnov 87 000 000 2027

zpracována studie, soulad s ÚP, 

připravuje se zpracování PD pro 

společné povolení v roce 2025

x x 87 000 000 bydlení/bytová výstavba

19
Rekonstrukce a rozšíření kapacity 

školské infrastruktury

V několika obcích napříč územím ORP Šternberk jsou plánovány zásadní rekonstrukce a rozšíření kapacity 

mateřských a základních škol. Projekty se zaměřují na výstavbu nových tříd a modernizaci stávajících prostor, 

tak aby byly vytvořeny optimální podmínky pro vzdělávání většího počtu dětí. Cílem je zvýšení dostupnosti 

předškolního a základního vzdělávání a zlepšení kvality výuky prostřednictvím moderního zázemí. Rekonstrukce 

budovy ZŠ a MŠ v Jívové včetně realizace přístavby se sociálním zázemím; Komplexní rekonstrukce budovy ZŠ 

a MŠ v Žerotíně; Zkapacitnění ZŠ a dále i MŠ ve Štarnově; Přístavba MŠ v Lužicích a Nadstavba budovy MŠ 

Huzová; Zázemí dětského dopravního hřiště ve Šternberku.

Obce: Jívová, Žerotín, 

Štarnov, Lužice, Huzová, 

Šternberk 

121 776 728 2025-2027
V různé fázi přípravy

8-25 ml. Kč na projekt
56 699 030 55 077 698 10 000 000

infrastruktura pro 

vzdělávání

Oprava a přístavba budovy ZŠ a MŠ
Bude realizovaná přístavba, ve které bude nové sociální zázemí pro děti a zaměstnance školky. Bude provedeno zateplení a 

výšena únosnost stropů a vyřešeno nové úsporné vytápění, tepelné čerpadlo a rekuperace
Jívová 9 500 000 2025-2027 vydané stavební povolení 9 500 000 x x

infrastruktura pro 

vzdělávání

Komplexní rekonstrukce ZŠ a MŠ Žerotín Komplexní rekonstrukce ZŠ a MŠ Žerotín včetně vybudování odborných učeben, zajištění vnitřní konektivity a bezbariérovosti Žerotín 20 000 000 2026-2027 Probíhá projekční příprava x 10 000 000 10 000 000
infrastruktura pro 

vzdělávání

Zkapacitnění ZŠ na 5. ročníků Rekonstrukce celé budovy školy, úprava půdních prostor. Štarnov 15 000 000 2026-2027 Probíhá projekční příprava x 15 000 000 x
infrastruktura pro 

vzdělávání

MŠ Štarnov – rozšíření kapacity Rozšíření kapacity mateřské školy o novou třídu MŠ Štarnov 25 000 000 2025-2027 Probíhá projekční příprava 25 000 000 x x
infrastruktura pro 

vzdělávání

Rekonstrukce jídelny a přístavba MŠ Lužice
Rekonstrukce prostor jídelny včetně skladovacích prostor, přístavba budovy řešící chybějící zázemí pro personál, nové šatny 

pro děti
Lužice 10 000 000 2026-2027 Probíhá projekční příprava x 10 000 000 x

infrastruktura pro 

vzdělávání

Nádstavba budovy MŠ za účelem zvýšení 

kapacity MŠ a zkvalitnění vých. - 

vzděl.procesu

Předmětem projektu je nástavba stávajícího objektu školní jídelny a kotelny pro účely provozního rozšíření kapacit stávající 

mateřské školky.
Huzová 20 077 698 2026 PD bez stavebního povolení x 20 077 698 x

infrastruktura pro 

vzdělávání

Rekonstrukce budova Základní a Mateřské 

školy

Předmětem projektu jsou stavební úpravy spočívající v úpravě stropních konstrukcí, výměně střešního pláště, nové 

konstrukce střechy a rekonstrukce (modernizace) sociálního zařízení.
Huzová 14 199 030 2025-2026 PD včetně stavebního povolení 14 199 030 x x

infrastruktura pro 

vzdělávání

Zázemí dětského dopravního hřiště Šternberk vybudování zázemí pro výuku dopravní výchovy, sociální zařízení a skladové prostory pro kola Šternberk 8 000 000 2025-2027 vydané stavební povolení 8 000 000 x x
infrastruktura pro 

vzdělávání

20

Dobudování a vybavení zázemí pro 

odpadové hospodářství na území obcí 

ORP Šternberk

Dobudování a vybavení zázemí pro odpadové hospodářství na území obcí ORP Šternberk. Výstavba 

společného sběrného dvora s RE-USE centrem - Babice, Komárov, Řídeč, Hlásnice, Mladějovice. Společná 

kompostárna Domašov u Šternberka (pro obce Lipina, Domašov u Šternberka a Hraničné Petrovice).

Obce: Babice, Komárov, 

Řídeč, Hlásnice, 

Mladějovice, Domašov u 

Šternberka, Lipina, 

Hraničné Petrovice

11 000 000 2025-2026
V různé fázi přípravy

4-7 mil. Kč na projekt
9 000 000 2 000 000 x

energetické 

hospodářství

Výstavba sběrného dvora s re-use centrem
společný projekt pro obce (Babice, Komárov, Řídeč, Hlásnice, Mladějovice), přiznána dotace z OPŽP ve výši cca 70% 

uznatelných nákladů;
Babice 7 000 000 2025

platné stavební povolení, 

připravuje se VŘ na zhotovitele 
7 000 000 x x

energetické 

hospodářství

Sdílená kompostárna Domašov u Šternberka

Společná kompostárna pro Domašov u Štbk,. Lipinu a Hraničné Petrovice; Obec Domašov u Štbk.přebírá povolení pro 

původní konpostárnu, kterou provozoval místní farmář a který ukončil svou činnost. Jsou nutné drobné stavební úpravy 

(oplocení) a částečné dovybavení technikou (např.váha)

Domašov u Šternberka 4 000 000 2025 - 2026

dokončuje se převod povolení pro 

provozování ze soukromého 

subjektu na obec

2 000 000 2 000 000 x
energetické 

hospodářství

1
Město Šternberk – Stavební úpravy 

komunikace ulice Dvorská

Cílem projektu je zlepšení podmínek pro pěší, vybudování parkovacích míst (mimo jiné slouží parkovací místa v 

této lokalitě pro parkování turistů mířících na hrad) a celková rekonstrukce velmi zatížené komunikace u centra 

města. Stavba řeší úpravu části místních komunikací na ulicích Dvorská, Potoční a ČSA. V rámci stavby dojde k 

vybudování parkovací plochy na ul. Dvorská a Potoční, dále je navržen parkovací záliv pro podélná parkovací 

stání v ul. Dvorská. Stavba řeší i stavební úpravu stávajícího odvodnění a veřejného osvětlení.

Město Šternberk 13 500 000 2026-2027 Pravomocné stavební povolení x 13 500 000 x
doprava/parkoviště/c

hodníky

2
Stavební úpravy komunikace Sadová, 

Svatoplukova, Lomená

Cílem projektu je zvýšení bezpečnosti v okolí budov základní školy Svatoplukova a Sadová. Jedná se především 

o úpravy přechodů pro chodce, křižovatky a autobusové zastávky. Součástí řešení je i vybudování parkovacích 

míst v okolí školy, díky nimž by mělo mimo jiné dojít i ke zlepšení nebezpečného stavu, kdy rodiče vozící děti do 

školy zastavují v nepřehledném úseku komunikace. Stavba řeší úpravu místních komunikací na ulicích Sadová, 

Svatoplukova (III/44423) a dále části místních komunikací na ulicích Pod Kioskem. Stavbou dojde ke zvýšení 

bezpečnosti při přecházení především dětí u budov základní školy a autobusové zastávky. V rámci stavby dojde 

také k vybudování parkovací plochy na ul. Sadová u základní školy, dále je navržen parkovací záliv pro kolmá 

parkovací stání v ul. Pod Kioskem. Stavba řeší i stavební úpravu stávajícího odvodnění a veřejného osvětlení.

Město Šternberk 18 000 000 2026-2027 Pravomocné stavební povolení x 18 000 000 x
doprava/parkoviště/c

hodníky

3
Šternberk – vybudování vodovodu v 

lokalitách Lužická, U Hřbitova 

Cílem projektu je vybudování chybějícího vodovodního řadu včetně přípojek v lokalitách Lužická a U Hřbitova. V 

těchto lokalitách využívají obyvatelé vlastní studny, které nyní již kapacitně nestačí a obyvatelé trpí nedostatkem 

kvalitní pitné vody. Proto se opakovaně obrací na město Šternberk s žádostí o vybudování vodovodu.

Město Šternberk 18 000 000 2025 Pravomocné stavební povolení 18 000 000 x x kanalizace/vodovod

4
Město Šternberk – smíšená stezka 

Krakočice - Babice

Cílem projektu je vybudovat chybějící komunikační propojení pro pěší a cyklisty z místní části Krakořice do 

Babic. Smíšená stezka by měla mimo jiné umožnit bezpečné docházení dětí z Krakořic do školy v Babicích, 

umožní také bezpečný průchod či jízdu na kole na vlakovou zastávku v Babicích či do Šternberka, jelikož by 

měla navázat na stávající cyklostezku Šternberk – Babice.

Město Šternberk 20 000 000 2027-2028 Probíhá projekční příprava x x 20 000 000 cyklostezky

5

Město Šternberk - cyklistické komunikace 

Nádražní, Olomoucká, Bojovníků za 

svobodu, Masarykova

Stavba řeší propojení cyklostezek od vlakového nádraží až do centra města přes ulici Nádražní a umožní snadný 

průjezd cyklistů městem i k hlavním turistickým cílům. Součástí je i vybudování nové lávky přes vodoteč, úprava 

parkování a oprava chodníku podél I/46. Jedná se zčásti o novostavbu (části stezky, veřejné osvětlení, lávka 

přes vodoteč), zčásti o stavební úpravu stávajících komunikací a chodníků.

Město Šternberk 33 500 000

Část stavby bude v 

souvislosti s 

rekonstrukcí I/46 

(ŘSD) realizována 

v letošním roce, 

zbývající v roce 

2025-26

Pravomocné stavební povolení 15 000 000 15 000 000 x cyklostezky

6
Město Šternberk – zázemí atletického 

stadionu

Cílem projektu je vybudování chybějícího zázemí pro uživatele atletického stadionu. Jedná se o vybudování 

šaten, sociálního zázemí pro atlety, trenéry, rozhodčí a skladových prostor.
Město Šternberk 5 000 000 2025-2026 studie 2 500 000 2 500 000 x sport/hřiště

7
Rekonstrukce letního koupaliště – 

bazény, technologie, správní budova

Cílem projektu je rekonstrukce stávajících bazénů a technologie a dále celková rekonstrukce nevyhovující 

správní budovy, k zajištění lepších podmínek pro návštěvníky i obsluhu koupaliště. Letní koupaliště je využíváno 

nejen občany Šternberka, ale i občany obcí z blízkého okolí.  

Město Šternberk 25 000 000 2025-2027 PD pro stavební povolení 5 000 000 10 000 000 10 000 000 sport/hřiště

8
Zázemí dětského dopravního hřiště 

Šternberk

Cílem projektu je vybudování chybějícího zázemí dětského dopravního hřiště ve Šternberku, včetně připojení na 

vodu a kanalizaci. Jedná se o zázemí pro výuku, sociální zařízení a skladové prostory pro kola a údržbu kol. 
Město Šternberk 8 000 000 2025-2026 PD pro stavební povolení 5 000 000 3 000 000 x

sport/hřiště 

infrastruktura pro 

vzdělávání

k
lí
č
o

v
é

 p
ro

je
k
ty



Rok 2025 Rok 2026 další roky

k
lí
č
o

v
é

 p
ro

je
k
ty

č.
Tematické zaměření 

projektu

Rozpočet pro období platnosti AP SRR 

ČR 21+ 2025 - 2027Název projektu Popis projektu Nositel projektu

Předpokládané 

výdaje celkem

(v Kč)

Předpoklad doby 

realizace
Stav připravenosti projektu

9 Multifunkční sportovní hala Šternberk

Cílem projektu je vybudování chybějící kryté multifunkční sportovní haly, která by poskytla prostor pro širokou 

škálu sportovních, kulturních a komunitních aktivit, přispěla k rozvoji sportovních talentů, zlepšila kvalitu života 

obyvatel a podpořila ekonomický rozvoj ve Šternberku. Nová hala může umožnit rozšíření sportovních programů, 

včetně zavedení nových sportů a může poskytnout lepší příležitosti pro fyzickou aktivitu a podporu zdravého 

životního stylu obyvatel. Hala by měla sloužit i jako zázemí pro potřeby atletického stadionu.

Město Šternberk 100 000 000 2026-2028 záměr x 10 000 000 90 000 000 sport/hřiště

10 Rekonstrukce rybníka Dolní Žleb
Cílem projektu je rekonstrukce nátoku, odbahnění a celková revitalizace území kolem rybníka v části města 

Dolní Žleb. Celé území by mělo sloužit k rekreaci a komunitnímu setkávání.
Město Šternberk 10 000 000 2025-2027 Probíhá projekční příprava 3 000 000 5 000 000 2 000 000

životní 

prostředí/parky/zeleň

11 Revitalizace parku Tyšovy sady

Cílem projektu je podpora využívání volného času a komunitního setkávání v parku Tyršovy sady. Projekt řeší 

vybudování chybějícího sociálního zázemí včetně přípojek vody a kanalizace, napojení stávajícího altánu na 

vodu a kanalizaci a obnova mobiliáře a zeleně v parku. 

Město Šternberk 10 000 000 2027-2029 Zahájena projekční příprava x x 10 000 000
životní 

prostředí/parky/zeleň

17
Rekonstrukce střechy a podkroví 

Základní umělecké školy Šternberk

Cílem projektu je rekonstrukce střechy a podkroví základní umělecké školy. V podkroví by měly být vybudovány 

nové moderní učebny. Součástí rekonstrukce je i vyřešení bezbariérového přístupu do 2. NP.
Město Šternberk 20 000 000 2026-2028 Probíhají projekční práce x 5 000 000 15 000 000

infrastruktura pro 

vzdělávání

18
Rekonstrukce otopných systémů 

základních škol 

Cílem projektu jsou opatření ke snížení spotřeby energie základních škol. Projekt se zaměřuje na celkovou 

rekonstrukci otopných systémů v základních školách a navazuje tak na výměnu kotlů, která již proběhla v 

minulých letech. Cílem je vyměnit další prvky otopných soustav – rozvody, radiátory, regulace atd. 

Město Šternberk 80 000 000 2025-2030 Probíhá projekční příprava 5 000 000 10 000 000 65 000 000
infrastruktura pro 

vzdělávání

21
Podpora projektové přípravy v obcích 

ORP Šternberk

Napříč obcemi ORP Šternberk vyvstává potřeba zaměřená na zajištění podkladů pro realizaci různých 

infrastrukturních projektů. Tato by měla zahrnovat vypracování například studií, projektové dokumentace, 

technických plánů a dalších potřebných materiálů pro realizaci infrastrukturních projektů. Finanční prostředky by 

měly být k dispozici bez tematického omezení. Tato potřeba byla ověřena například v rámci komponenty č. 4.1 

systémová podpora veřejných investic (příprava malých projektů), kdy zájem z území ORP Šternberk převyšoval 

alokaci finančních prostředků vyčleněných pro celý Olomoucký kraj. 

U této fiche blíže nespecifikujeme jednotlivé nositele – využitelnost případných finančních prostředků 

předpokládáme ve všech obcích ORP Šternberk.

Obce Šternberska 30 000 000 2025-2027 V různé fázi přípravy 10 000 000 10 000 000 10 000 000 projektová příprava

22 Komunitní centra

V rámci projektové fiche jsou plánovány rekonstrukce a výstavby budov s cílem vytvořit nová komunitní centra. 

Tyto projekty se zaměřují na zajištění prostoru pro setkávání obyvatel, pořádání kulturních, sportovních, 

vzdělávacích a sociálních aktivit, čímž podporují rozvoj komunitního života a integraci všech věkových skupin, 

zvyšují atraktivitu obcí jak pro své obyvatele, tak i pro návštěvníky. Rekonstrukce KD a budovy služeb v 

Domašově u Štb. na komunitní centrum; Komunitní centrum (čp. 31) v Hnojicích, Multifunkční centrum (čp 11) 

Lužicích, rekonstrukce a přístavba obecního objektu (čp 43) vHlásnici, vybudování komunitního centra v 

Moravském Berouně; Multifunční dům v Huzové; Kulturní dům v Horních Loděnicích.

Obce: Domašov u 

Šternberka, Hnojice, 

Huzová, Lužice, Hlásnice, 

Moravský Beroun a Horní 

Loděnice

150 000 000 2025-2027
V různé fázi přípravy

10-30 mil. Kč na projekt
60 000 000 60 000 000 30 000 000 veřejná infrastruktura

Rekonstrukce KD Rekonstrukce KD a budovy služeb na komunitní centrum Domašov u Šternberka veřejná infrastruktura

Komunitní centrum
Rekonstrukce rodinného domu (č. p. 31) v majetku obce pro účely komunitního centra (důchodci, děti), popřípadě jiné činnosti 

obce . Součástí bude kavárna, klub, archiv a knihovna, venkovní kuchyň
Hnojice veřejná infrastruktura

Multifunkční dům Vybudování nového domu - kulturák, kuchyňka, obecní úřad, provozovny (kadeřnice, masér) Huzová veřejná infrastruktura

Komunitní centrum
V záměru obce je vybudovat na prac. č. 11 komunitní centrum, které by nabízelo další aktivity nejenom pro děti a mládež, ale i 

seniory (např. kreativní kroužek, aerobik).
Lužice veřejná infrastruktura

Komunitní centrum Celková rekonstrukce, vybudování dětské skupiny v podkroví Hlásnice veřejná infrastruktura

Vybodování komunitního centra MB Moravský Beroun veřejná infrastruktura

Kulturní dům a školka vazby střechy Rekonstrukce střechy budovy (KD a MŠ). Zateplení budovy. Horní Loděnice veřejná infrastruktura

Obec Huzová – Revitalizace centra obce

Předmětem projektu je obnova místních komunikací, návrh dostatečného množství parkovacích stání, ploch pro tříděný 

odpad a doplnění veřejného osvětlení. V parku jsou nově navrženy mlatové chodníky a vyměněn stávající mobiliář. Řešená 

lokalita je navržena jako zóna s dopravním režim 30 km/hod včetně prvků vedoucích ke zklidnění dopravy.

Obec Huzová 15 995 051 2026-2027 PD včetně stavebního povolení x x x veřejná infrastruktura

23
Město Šternberk – rekonstrukce smuteční 

síně na hřbitově

Cílem projektu je celková rekonstrukce stávajícího objektu smuteční síně na hřbitově včetně dožívajících 

technologií. Smuteční síně je užívána pro obřady nejen obyvatel města Šternberka, ale i okolních obcí. 
Město Šternberk 30 000 000 2027-2029 Zahájena projekční příprava x x 30 000 000 veřejná infrastruktura


